
Stránka 1 z 3 

Hlídání s radostí, z.s. 
IČ: 14072076, Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném  

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl L, vložka 13942 
Sídlo: Okružní 200, 530 02 Spojil 

e-mail: hlidanisradosti@centrum.cz 
tel.: 777 887 486, 777 008 139 

 
 

SMLOUVA O PÉČI O DÍTĚ 
 
 
Spolek Hlídání s radostí, z.s.,  

provozovatel Dětského klubíku a lesní miniškoličky ve Spojile (dále „provozovatel“)  

Adresa klubíku a lesní miniškoličky: Okružní 200, 530 02 Spojil 

Telefon: 777 887 486, 777 008 139 

E-mail: hlidanisradosti@centrum.cz 

Číslo bankovního spojení: 2702100179/2010 

 

A ZÁKONNÍ ZÁSTUPCI DÍTĚTE (dále „rodiče“)  

Jméno matky:  ____________________________________________________ 

Bydliště:   ____________________________________________________ 

Telefon:   ____________________________________________________ 

E-mail:   ____________________________________________________ 

Jméno otce:   ____________________________________________________ 

Bydliště:   ____________________________________________________ 

Telefon:   ____________________________________________________ 

E-mail:   ____________________________________________________ 

Číslo bankovního účtu (ze kterého budou hrazeny platby): _________________________ 

 

ZASTUPUJÍCÍ DÍTĚ (dále „dítě“)  

Jméno dítěte:  ____________________________________________________  

Datum narození:  ____________________________________________________ 

Zdravotní pojišťovna:  _______________________________________________  

 
 

 



Stránka 2 z 3 

uzavírají k datu podpisu provozovatele a zákonného zástupce dítěte 

SMLOUVU o péči o dítě 

v Dětském klubíku a lesní miniškoličce ve Spojile 
 

1. Obecná ustanovení  
1.1. Dítě je do Dětského klubíku/lesní miniškoličky (dále jen „DK Spojil“) přijato ke dni ______.  
1.2. DK Spojil přijímá do denního programu pouze děti řádných členů spolku Hlídání s radostí, 

z.s.  
1.3. Dítě je předáno do péče provozovatele za podmínek uvedených v PROVOZNÍM ŘÁDU 

Dětského klubíku a lesní miniškoličky ve Spojile (dále jen „PROVOZNÍ ŘÁD“). Provozovatel 
nezodpovídá za dítě, které mu nebylo osobně předáno rodičem či osobou zmocněnou 
rodičem.  

1.4. Dítě je předáno zpět pouze rodiči nebo osobě zmocněné rodičem, a to v čase určeném 
PROVOZNÍM ŘÁDEM.  

1.5. Osoby zmocněné rodičem jsou uvedeny v příloze této smlouvy.  
1.6. Rodiče svým podpisem stvrzují, že se předem seznámili s PROVOZNÍM ŘÁDEM a respektují 

jeho znění.  
1.7. Rodiče se seznámili s hygienickým zázemím a prostorem pro hru v DK Spojil a souhlasí  

s péčí o dítě v těchto podmínkách.  
1.8. Rodiče jsou povinni respektovat provozní dobu v DK Spojil uvedenou v PROVOZNÍM ŘÁDU.  
1.9. Rodiče souhlasí s účastí dítěte na programu ve volné přírodě za vhodného počasí a dále  

s účastí dítěte na výletech, slavnostech a mimořádných akcích, o kterých jsou předem 
informováni.  

 

2. Povinnosti a práva provozovatele  
2.1. Provozovatel se zavazuje zajistit péči a výchovu přiměřenou věku dítěte.  
2.2. Provozovatel zajišťuje bezpečné prostředí pro péči a výchovu dětí.  
2.3. Provozovatel informuje rodiče o plánovaných i mimořádných akcích, termínech rodičovských 

schůzek, nehodách a úrazech dítěte, změnách v PROVOZNÍM ŘÁDU a dalších dokumentech 
týkajících se péče o dítě.  

2.4. Provozovatel se zavazuje neprodleně informovat rodiče v případě zjištění výskytu nakažlivé 
či závažné nemoci či vypuknutí epidemie.  

 

3. Povinnosti a práva rodičů  
3.1. Rodiče jsou povinni písemně nebo e-mailem informovat provozovatele o zdravotních, 

stravovacích a dalších omezeních dítěte a to před zahájením docházky a poté kdykoli 
nastane změna v uvedených údajích.  

3.2. V případě onemocnění dítěte nakažlivou nemocí jsou rodiče povinni informovat zástupce DK 
Spojil co nejdříve.  

3.3. V případě déle trvající absence dítěte je nutno na ni a předpokládanou dobu trvání e-mailem 
upozornit provozovatele DK Spojil.  



Stránka 3 z 3 

3.4. Rodiče jsou povinni hradit cenu za poskytnuté služby péče o dítě v souladu s PROVOZNÍM 
ŘÁDEM. Cena za péči o dítě se řídí platným ceníkem. 

3.5. Rodič může požádat provozovatele o navýšení četnosti docházky dítěte do DK Spojil oproti 
původně domluvenému modelu. Provozovatel žádost co nejdříve (nejpozději ale do 5 dnů)  
od jejího přijetí posoudí a oznámí rodiči, zda je taková změna s ohledem na kapacity a provoz 
DK Spojil možná a od kdy.  

3.6. Rodiče jsou povinni informovat provozovatele o významných změnách v životě dítěte, které 
jsou podstatné pro poskytování kvalitní péče dítěti. Tyto informace nebudou poskytovány 
třetí osobě.  

3.7. Rodiče oblékají a vybavují dítě úměrně počasí a ohlášeným aktivitám, podle doporučení, 
vypsaných v PROVOZNÍM ŘÁDU. Při nedodržení této povinnosti má provozovatel právo 
nepřijmout dítě do denního programu.  

 

4. Další ustanovení  
4.1. Rodiče prohlašují, že informace o dítěti uvedené v Evidenčním listu dítěte, které jsou 

podmínkou přijetí dítěte do DK Spojil, obsahují přesné, pravdivé a úplné údaje.  
4.2. Rodiče souhlasí se zpracováním osobních údajů uvedených v této Smlouvě pro vnitřní 

potřeby provozovatele v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. Provozovatel nebude 
data poskytovat třetí osobě bez souhlasu rodiče.  

4.3. Tato smlouva může být měněna pouze formou dodatků podepsaných oběma stranami.  
4.4. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy.  
4.5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
4.6. Smlouva zaniká k okamžiku zániku členství zákonného zástupce ve spolku Hlídání s radostí, 

z.s. 
4.7. Smlouva zaniká za podmínek uvedených v čl. „11. Ukončení poskytování služeb, porušení 

povinností“ PROVOZNÍHO ŘÁDU. 
4.8. Podpisem smlouvy rodič a provozovatel potvrzují, že se seznámili, rozumí a souhlasí s jejím 

obsahem.  
 

Přílohy smlouvy:  
1. EVIDENČNÍ LIST DÍTĚTE 
2. MODEL DOCHÁZKY A SEZNAM OSOB zmocněných rodiči k předávání a vyzvedávání dítěte  

 
 
Ve Spojile dne ________________      
 
 
 
 
 
______________________________               _______________________________ 
         podpis provozovatele DK Spojil       podpisy zákonných zástupců 
               Hlídání s radostí, z.s.           přihlašovaného dítěte  


